et quatenus negativè an pro libitu sumuntur in 1.º vel 2.º loco, vel quandonam? Signanter si Festum S. Raymundi de Pennafort transferatur in Quadragesimam, an Lectiones primi Nocturni dicendæ sint: *Beatus vir*; an *Justus si*?  
 RESP. *Regula in casu desumatur ex Lectionibus III Nocturni.*

DUB. III. 1.º si S. Joannes Cantius non habeat secundas Vesperas integras, an Hymnus harum Vesperarum anticipandus est in laudibus? 2.º Si contingat Festa S. Venantii 18 Maii, et S. Julianæ à Falconeriis 19 Junii, ita transferri ut habeant secundas Vesperas integras, an Hymnus proprius primarum Vesperarum repetendus est in secundis Vesperis? RESP. *Affirmativè in omnibus.*

DUB. IV. Die 18 Decembris in Festo Expectationis Partûs B. M. V. finis Hymnorum est: *Virtus, honor, laus, gloria* etc. an, ut legitur in Breviariis Leodii et Antverpiæ impressis, excipiendus est Hymnus Matutini: *Verbum supernum prodiens*?  
 RESP. *Negativè.*

DUB. V. In Belgio, sicuti in Galliâ vi reductionis Festorum factæ auctoritate Pii Papæ VII plura sunt Festa, quorum solemnitas transfertur in dominicam proximè occurrentem. Exinde plurimæ enatæ sunt difficultates ad praxim, pro quarum solutione quæritur: 1.º An missa canenda sit more votivo cum unica oratione in Dominicâ, quando Festum, cujus solemnitas transferenda præscribitur, incidit in ipsam Dominicam, v. g. anno præterito solemnitas SS. Petri et Pauli? RESP. *Negativè.*

2.º An commemoratio omnium SS. Apostolorum facienda in Solemnitate SS. Petri et Pauli,

habeat locum in die Festivitatis vel in Dominicâ, in quam solemnitas transfertur, vel in utraque?

RESP. *In die Festi.*

3.º Idem quæritur quoad Parochias, quarum S. Stephanus est Patronus, de Commemoratione omnium SS. Martyrum in ipsius Festivitate præscripta? RESP. *Ut ad proximum.*

4.º Ex instructione data Parisiis die 11 Decembris 1806 à Cardinali Legato à Latere, sola solemnitas præfatorum Festorum differtur in Dominicam subsequentem, in quâ Officium quidem à Clero tam publicè, quàm privatim, et Missa recitabitur juxta Rubricas occurrentes, seu juxta consuetum ordinem, canetur tamen una Missa sollemnis de Festis illis more votivo cum unica oratione; an autem Officium etiam vespertinum Dominicæ occurrentis, si fiat de eâ, cantandum est *solemniter* seu cum pompâ (servato tamen ritu semiduplici), ratione sollemnitatis translatae? RESP. *Posse.*

5.º In reductione Festorum S. P. Pius VII. « Eam » legem adjunctam esse voluit, ut in Festis diebus, vigiliisque eas præcedentibus, quæ suppressæ decernuntur, in omnibus Ecclesiis nihil » de consueto Divinorum Officiorum, sacrarumque » Cæremoniarum ordine, ac ritu innovetur, sed » omnia eâ prorsùs ratione peragantur, quâ hactenus consueverunt. » Indultum 9 Aprilis 1802. An igitur in Festis, quorum solemnitas differtur in occurrentem proximam Dominicam, Officium publicum tam matutinum quàm vespertinum peragendum est sicuti ante reductionem. RESP. *Affirmativè.*

6.º An licet cantare missam *de Requiem* corpore præsentem in Dominicis, in quas transfertur solem-

nitas illorum Festorum 1.<sup>æ</sup> classis? An illud licet in ipsâ die Festivitatibus? RESP. *Servetur Rubrica sicuti ante Reductionem Festorum, et extendatur etiam ad Dominicam.*

7.<sup>o</sup> Nonnullis Festis, quorum solemnitas differatur in Dominicam sequentem, interdicuntur sacra in sacellis domesticis, quæritur, an illud interdictum intelligendum sit de die Festivitatibus, vel de Dominicâ, in qua fit solemnitas? RESP. *In die Festi.*

8.<sup>o</sup> Si in unam eandemque Dominicam incidat solemnitas translata, v. g. SS. Petri et Pauli, et Patroni Diœcesis, vel Parochiæ, equidem celebranda erit dignior, an altera transferenda est in primam Dominicam; quæ si fuerit impedita, an adhuc in aliam? RESP. *Affirmativè.*

9.<sup>o</sup> Si Dominica, ad quam juxta Indultum præfatum transferenda esset solemnitas, sit dies propria S. Joannis-Baptistæ, an solemnitas Patroni transferenda erit ad primam Dominicam non impeditam, ne scilicet (cùm Festum S. Joannis sit ejusdem ritus, nec transferri possit) duplex solemnitas 1.<sup>æ</sup> classis eâdem die in una Ecclesia peragatur? Dicitur sequens responsum ab Eminentissimo Cardinali Caprara pro tempore Legato à Latere datum fuisse dubiis propositis à Camberiensis Episcopo: « 1.<sup>o</sup> Si in unam eandemque » Dominicam incidat Solemnitas translata tum » Anniversarii Dedicationis, tum Patroni, ea » solemnitas celebranda erit de digniori, sci- » licet de Dedicatione, translato minus digno, » id est, festo Patroni ad primam Dom. non im- » peditam juxta Rubricas. 2.<sup>o</sup> Si Dominica, ad » quam juxta indultum reductionis Festorum

diei 9. Aprilis 1802 transferenda esset solemnitas Patroni sit dies propria S. Joannis Baptistæ, tunc solemnitas Patroni transferenda erit ad primam Dominicam non impeditam juxta Rubricas, ne scilicet (cùm Festum S. Joannis Baptistæ sit ejusdem ritus, nec transferri possit) duplex solemnitas 1.<sup>m</sup> classis eâdem die in una Ecclesiâ peragatur. » An præfatum responsum est authenticum et applicandum similibus casibus? RESP. *Juxta Instructionem à Cardinali Legato à Latere Episcopo Camberiensis datam.*

DUB. VI. An est authenticum Decretum sequens; « Dies 3.<sup>a</sup> Februarii non potest assignari alicui Sancto dup. vel semid. semper translato pro ejus certâ et perpetuâ sede. 9 Augusti 1681. » Et quatenus affirmativè an transferendum est in alium diem Festum S. Raymundi de Pennafort, quod ratione Desponsationis B. M. V. in his regionibus fuit (sive benè, sive malè) fixum in 3.<sup>a</sup> Februarii? RESP. *Affirmativè in omnibus. Die 25 Maii 1835.*

712. Duo denique dubia ex directorio Mechliniensi anni 1838 deprompta hic adjicimus. Beatissime Pater : Reverendissimus Urbis Gratianopolitane Episcopus non s. nel rogatus fuit, ut novas in suâ Diœcesi Ecclesias solemniter consecraret. At juxta hujusmodi dedicationis officium quædam difficultates occurrerunt, quas, ut jam non amplius eveniant, explanare velit Sanctitas vestra Oratori supplicii infrascripto benigniter attendens.

1.<sup>o</sup> Officium Dedicationis Ecclesiæ particularis, quod ritu annuali (id est solemnissimo) cum Octava celebratur, debetne tam privatim quàm publicè inchoari à primis Vesperis pridie Dedic-

cationis, cum Matutino ejusdem Festi, vel incipere tantum Consecratione Ecclesiae facta, id est circumciter ad Horas minores?

2.º Pontificale Romanum expressè innuit quòd pridie Dedicationis Ecclesiae Matutinum cum Laudibus canendum sit (ac proinde recitandum pro privatim dicentibus) de Sanctis, quorum Reliquiae reconduntur in vase ante fores Ecclesiae posito. Illud Officium obligatne sub gravi? Numquid eo in die duplex Matutinum sit recitandum, unum de Sanctis et alterum de Dedicatione?

Hujusmodi dubiis per infrascriptum Oratorem relatis, in Comitiis ad Vaticanum hodierna die habitis, E.<sup>mi</sup> et R.<sup>mi</sup> Patres sacris tuendis Ritibus præpositi, omnibus maturè perpensis, rescribendum censuerunt: Ad 1. *Affirmativè ad primam partem; Negativè ad secundam, et à clero tantum servitio Ecclesiae strictim addicto.* Ad 2. *Officium de Dedicatione; vigiliæ juxta Pontificale ante Reliquias de Sanctis.* Ac ita rescripserunt et servandum esse mandaverunt. *Die 23 Maii, anno 1835.*

Cardinalis PEDICINUS, S. R. C. Præfectus.

---

Ex authentica Collectione Decretorum Congregationis sacrorum Rituum ea solum depromenda duximus, quæ publicæ utilitati prodessent, præsertim verò dirimendis controversiis, quæ sæpè excitantur, inservire possent. Ad opus illud eximium Lectorem remittimus, qui accuratam sibi in Liturgia sacra comparare cupit scientiam. In promptu regulas et decisiones habebit penè infinitas, de quarum sensu, authenticitate, et auctoritate nefas est dubitare. Hæc

enim gravissima occurrunt incommoda in Auctoribus, qui negotium sibi dederunt Decreta sacrorum Rituum Congregationis in unum volumen colligendi, quòd compendioso nimis usi sint calamo. Neque omnia, neque integra dant Decreta; sed plerumque vel Decreti summarium, vel simplex Rescriptum à dubii, factive specie avulsum. Unde fit, ut tanquam regula generalis habeatur, quod locum tantummodò obtinet in casu particulari. Hinc ad quamcumque amovendam ambiguitatem, Præstantissimo Assessori operæ pretium visum est non solum sensus ipsius Congregationis per concisas periodos exhibere, sed verba ipsa Decretorum prout in Actis authenticis in secretaria prælaudatæ Congregationis asservata jacent proferre. Et ne quid deesse videretur doctissimis etiam commentariis et adnotationibus Decreta saltem recentiora exornare studuit. Titulus operis est: DECRETA AUTHENTICA CONGREGATIONIS SACRORUM RITUUM ex actis ejusdem S. C. collecta curâ et studio sacerdotis ALOYSII GARDELLINI, ejusdem S. R. C. Assessoris, et subpromotoris Fidei, ab anno 1588, ad annum nunc 1851. Tomi septem in-4.<sup>to</sup> sextus INSTRUCTIONEM continet CLEMENTIS XI jussu editam de iis quæ servanda sunt pro expositione Sanctissimi Sacramenti in Oratione Quadragesimali & Horarum commentariis illustratam.

## RUBRICÆ GENERALES

## BREVIARII.

OFFICIUM QUOTIDIE FIT AUT DUPLEX, AUT SEMIDUPLEX,  
AUT SIMPLEX.

*De officio duplici. I.*

OFFICIUM fit duplex in diebus à feria quinta in cœna Domini usque ad feriam tertiam Paschæ inclusivè, in dominica in Albis, in Ascensione Domini, in dominica Pentecostes et duobus diebus sequentibus, in festo SS. Trinitatis, corporis Christi et dedicationis propriæ ecclesiæ; in festis, quibus in kalendario apponitur hæc vox *duplex*; in die octava festi habentis octavam; in festo patroni unius vel plurium alicujus loci, vel titularis ecclesiæ; et in festis Sanctorum, qui apud quasdam ecclesias, religiones vel congregationes consueverunt solemniter celebrari, cum officiis propriis à Sede apostolica approbatis, aut ex ejusdem Sedis auctoritate receptis, vel recipiendis (servatâ tamen formâ hujus Breviarii), alioquin de communi, etiamsi prædicta festa in hoc kalendario non sint descripta. Propterea officium fit duplex pro defunctis in commemoratione omnium fidelium defunctorum, et in die obitûs, seu depositionis defuncti, ut in eodem officio dicitur circa finem Breviarii.

2. Festum duplex celebratur eo die quo cadit, nisi illud contingat transferri, ut dicitur in rubrica de translatione festorum.

3. Habet primas et secundas Vesperas intergras, nisi cum alio simili concurrat, ut dicitur

tur in rubrica de concurrentia officii, et totum officium fit de duplici, incipiendo à primis Vesperis, usque ad completorium sequentis diei inclusivè, nisi aliter in propriis locis assignetur. Officium autem defunctorum habet tantum primas Vesperas, Matutinum et Laudes, ut circa finem breviarii ponitur.

4. In utrisque Vesperis, Matutino et Laudibus tantum, non autem in aliis Horis duplicantur antiphonæ, id est, integræ dicuntur in principio et in fine psalmodum.

5. Ad Matutinum regulariter dicuntur tres nocturni, cum novem psalmis, et totidem lectionibus; hoc est in unoquoque nocturno tres psalmi et tres lectiones, præterquam in Paschate Resurrectionis et Pentecostes, cum duobus sequentibus diebus (vide §. II, seq. n.º 4.), in quibus dicitur unum tantum nocturnum cum tribus psalmis et totidem lectionibus, ut ibidem ponitur.

6. Preces ad Primam et Completorium, et suffragia de sancta Maria, apostolis, et pace ad Vesperas et Laudes, non dicuntur in officio duplici, ut etiam in propriis eorum rubricis dicitur.

7. Quomodo sit ordinandum officium duplex in Vesperis, Matutino et cæteris Horis; similiter et de antiphonis, responsoriis, versibus, capitulis, et aliis in eo dicendis, habentur inferius de singulis propriæ rubricæ.